A quantum non erit. Nam cum una in magnitudine sese tangunt, & magnitudo una perpetuaque est, atque illa simul sunt, nihil maius totum ipsum reddit. quoniam si totum in duo aut plura diuidatur, nihil ipsum minus quam prius euadit. Quia de re puncta etiamsi omnia coagmentata sint, nullam efficiunt magnitudinem. Verum enimvero si quid tale inter diuidendum corpus fiat, quale est ramentum illud quod excidit, dum quippe serra secatur, atq; hoc pacto corpus aliquod est magnitudine abscedat: idem sermo recidit, quomodo inquam diuisibile illud sit. Quod si id quod abscedere solet, corpus non sit, sed forma quedam affectusve separabilis, sitque magnitudo ipsa puncta vel tactus sic affecti: magnitudinem ex non magnitudinibus constare incongruum atque abhorrens est. Ad haec puncta ipsa siue à motu videntur, siue eundem subeant, vbinam erunt: unus enim semper duorum quorumdam tactus est, tanquam re quapiam alia præter tactum punctumque atque diuisiōnem existente. Si quis ergo quodvis aut quantumlibet corpus esse omnium ex parte atque omnino diuisibile ponat, haec accidunt vniuersa. Præterea si lignum aut quippe aliud iam diuisum rursum componas, iterum æquabile pariter atque vnum euadit. Igitur ad hunc modum res sese habet, ut patet, etiam si illud quolibet in puncto incidat. Potentia ergo omni ex parte ac omnino diuiditur. Quid igitur præter diuisiōnem erit? Nam si est affectio quedam, at quoniam pacto dissoluitur in haec, sitque ex his, aut qualiter haec separari queunt? Itaque si fieri nequeat ut magnitudines ex punctis aut tactibus constent, indiuisibilia sint corpora magnitudinēsque necessarie est. At vero & iis quoque qui haec astruunt, non minus accedit impossibile: de quibus quanquam alias fuit à nobis consideratum, tamen ea ipsa soluere eniti oportet. Quathobrem iterum ab initio dicenda dubitatio est. Igitur omne corpus sensibile, quovis in puncto esse diuisibile atque indiuisibile, nihil est absurdum: potestia siquidem diuisibile existit, actu indiuisibile. At ut simul sit omni ex parte potestia diuisibile, fieri non posse videatur. Nā si fieri possit, & fiat: haudquaquam ad hunc fiet modum ut simul ambo sint actu, indiuisibile, inquit, atq; diuisū, sed quolibet in pucto diuisū. Nihil igitur erit reliquū: atq; corpus ipsū corruptione abibit in incorporeum, & rursum, aut ex punctis, aut prorsus ex nihilo fiet. At id quā fieri potest? At vero quod in separabiles & subinde minores atque inter se distantes separatisq; magnitudines diuidatur corpus, certum est. Itaque nec per partes diuidenti sectio quę in minutula fit, infinita occurret: nec insuper continget, ut omni in signo,

(non enim est possibile,) sed quadantenus dividatur. Individua situr inesse magnitudines quæ oculi aciem fugiant, necesse est: & præsertim si generatio congregatio, & corruptio segregatione fieri debeat. Quæ igitur ratio magnitudines esse individuas necessariò colligere videbatur, hæc est. Sed quod clanculo peruersa ratiocinatione vtatur, & quatenus lateat, exponamus oportet. Nam quia punctum puncto non hæret, magnitudines partim sunt, & partim non sunt omni ex parte diuisibiles. Sed cùm hoc positum assertumque est, punctum ubiuis ac omni in parte videtur esse: ita ut in puncta diuidi magnitudinem sit necesse; quippe cùm omni in parte punctum sit. quo fit ut ea vel tactibus vel punctis constet. At omni in parte diuisibilis est: quia ubi vnum est, & omnia, ut singulum quodque. Vno autem plura non sunt. non enim sunt deinceps. Quare non omni in parte diuisibilis est. Nam si per medium diuisibilis sit, & per punctum adhærens erit diuisibilis. At id haudquaquam fit. siquidem nec signum signo, nec punctum puncto hæret. Hoc autem est, diuisio & compositio. Quare tam congregatio quam segregatio est: sed non ex insectilibus & in insectilia, (complura enim inde emergunt absurdæ,) nec hoc pacto ut omni ex parte fiat diuisio, (id enim eueniret, si punctum puncto hæreret,) sed segregatio in parua & minora, & congregatio ex minoribus fit. At simplex perfectaque generatio, congregatione & segregatio definita non est, quemadmodum nonnullis placet: qui & eam quæ in continuo fit mutationem, alterationem esse afferunt. Verum id ipsum est, in quo prorsus errant: non enim generatio simplex atque corruptio, congregatione segregatio evenit: sed cùm ex hoc in hoc mutationem fit. Alii verò omnem eiusmodi mutationem, alterationem esse putant. At in hoc discrimen subit, nam hæc ratione, illa materia, in subiecto existit. Igitur cùm in hisce fuerit mutatio, generatio erit vel corruptio; cùm in affectibus, & iis quæ per accidens alicui competunt, alteratio. Sed quæ congregantur, ægrè: quæ verò segregantur, facile corruptioni redduntur obnoxia. Nam si aqua in minores aquæ particulas sit discerpta, in aërem oxyus mutari solet: si verò collecta sit, segnius. quod in hisce quæ posterius dicentur, apertius fiet. Nunc verò sit haec tenus definitum, fieri non posse, ut generatio sit eiusmodi congregatio, qualis nonnulli esse afferunt.

A 8 γέρμων ἀλλὰ μέχεται αἰάγκη ἀ-
ει ἀπόμε συντρίχιο μέχεται διαρεπα. ἀλ-
λως τε καὶ εἰς τούτην φύσιν οὐδὲ
διαχρίσθ, οὐδὲ συγχρίσθ, οὐδὲ δὲ αἰαγ-
κάζειν λόγος δοκεῖ εἰ μέχεται ἀπόμε, τοῦτο
οὐδὲ οὐδὲ λεγανθεῖται περιγράμμος, καὶ
οὐδὲ λεγανθεῖται, λέγανθε. ἐπεὶ γάρ σοκέται
καὶ σιγμῖνος ἔχομεν, οὐ πόντη εἰς διαφερετάκ,
εἰς μὲν ὡς ὑπέργεια τοῖς μέχεται, εἰς δὲ ὡς
οὐ. δοκεῖ δὲ ὅτου τῷ τεφή, οὐ διπλοῦ, καὶ
πόντη σιγμῖνος εἰς διαφερετάκ, οὐ πόντη εἰς δια-
φερετάκ οὐ μέχεται εἰς μέδεν. πόντη γάρ εἰς
σιγμῖνος. οὐτε λέγειν διαφερετάκ, οὐ διαφερετάκ
εἰς. οὐ δὲ διαφερετάκ, οὐ πόντη πόντη, οὐτε μία
ιπποῦ διαφερετάκ, καὶ πάσῃ ὡς ἔκατην, πλείον δὲ
μίας, σοκέταιν. ἐφεξῆς γάρ σοκέταιν. τοῦτο οὐ
πάντη. Εἰ γάρ καὶ μέσον διαφερετάκ, καὶ κατ' ἔ-
χομένοις σιγμῖνος εἴσαι διαφερετάκον οὐ γέρμον
ἔχομένοις σπινεῖοις σπινεῖοις, λέγειν σιγμῖνος.
τῷ τοῦ δὲ διαφερετάκ καὶ συγχρίσθαις. οὐτε διαφερετάκ
συγχρίσθαις καὶ διαχρίσθαις. ἀλλὰ γάρ τε εἰς ἄγρια
C καὶ ἀπόμενος, (πολλὰ γάρ ταῦτα) γάρ τε γάρ ητο τὰ αἰώνια
πάντας, οὐτε πάντη διαφερετάκ φύεσθαι. εἰ γάρ μὲν
ἔχομένοις σιγμῖνος τῷ τοῦ αἵματος διαφερετάκ
μίκρα οὐ διαφερετάκ, οὐ συγχρίσθαις διαφερετάκον. ἀλλὰ γάρ τοῦ αἵματος τελεία φύεσθαι, συγ-
χρίσθαι διαχρίσθαι, οὐδὲ τίνες φασι τὸ
δέ τοι παῖς σπινεῖοι μετεβολή, ἀλλοίωσι.
Ἀλλὰ τῷ τοῦ διαφερετάκ δέ σπινεῖοι πάντα. εἰ γάρ
φύεσθαι αἵματος καὶ φύεσθαι, γάρ συγχρίσθαι καὶ
διαχρίσθαι, ἀλλὰ τοῦτο μετεβολή οὐτε διαφερετάκ.
Εἰς γάρ δέ διαφερετάκ οὐδὲ οἷονται αἱλοίωσις εἰς πά-
σαν τὸ διαφερετάκ μετεβολή. Τοῦτο δὲ δια-
φέρεται. οὐ γάρ τοῦ πατέρος καὶ τοῦ συνυπεβολής, αἱ-
λοίωσις. διαχρινόμην δέ καὶ συγχρινόμην, φύ-
εσθαι γάρ. εἰσαὶ μὲν γάρ εἰς ἐλαττωνέδηλα
διαφερετάκ, θάντον αἱρετοῦ. εἰσαὶ δέ συγχριθεῖται.
Βεβαδύτερον. μᾶλλον δέ εἴσαι δηλον τοῖς
ὑπερεγν. νῦν δέ τοσούτον διωείσθαι, οὐτε αἰώνια
τοις διαφερετάκοις τοῖς φύεσθαι, συγχριθεῖται, οὐδὲ
τίνες φασι.